%

КОНТРАКТ № АГ-42/17
г. Иркутск 30 января 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аграрные технологии (сокращенное
наименование ООО «АГРОТЕХ ГУМЛТ »). в лице директора Баженова Владимира
Яковлевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с идиом 9 * 1
стороны.и г

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС )КО «АГРОГУЧ \ I >>
(сокращённое наименование ООО «АЛЬЯНС )КО «АГРОГУМАТ»), в лице директора
By личной Ирины Анатольевны, действующей на основании Общего собрания учреди юлей
Ху 1 16i ог 30.06.2016т . именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны,
подписали настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.11родавсц продает, а 1 кжупатель покупает Сырье для гуминовых препаратов (в дальнейшем
именуемое Товар) в количестве и ассортименте согласно перечню, указанному в Приложениях
(Спецификациях), являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА КОНТРАКТА
2.1. Общая сумма контракта составляет 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей. НДС нс
облагается.
2.2. Цены на товар по настоящему контракту определяются путем переговоров сторон,
включают стоимость жепортной упаковки и маркировки, таможенные пошлины и расходы,
связанные с выполнением таможенных формальностей на территории страны I Ipo.iamm.

3. ХАРАКТЕРИСТИКА ТОВАРА И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Страна происхождения Товара - Россия.
3.2. Покупатель вправе осуществлять проверки качества Товара при изготовлении, упаковке и
отгрузке Товара.
3.3. Продавец поставляет Товар партиями в соответствии с Приложениями к настоящему
Кон тракту.
3.4. Порядок отгрузки: Продавец обязан отгрузить очередную партию Товара в течение 5 (пяти)
рабочих дней после получения 100% предоплаты (зачисления денег на банковский счет
Продавца) за указанную партию Товара. Продавец обязуется уведомлять Покупателя пу тем
отправки факсимильных сообщений и/или сообщений по электронной почте обо всех событиях,
влекущих нарушение сроков изготовления, упаковки и отгрузки Товара в день наступления
таких событий.
3.5. Поставка Товара осуществляется автомобильным транспортом Покушпеля па условиях:
КС А город Иркутск, Россия
3.6. Пу нкт назначения Говара: Украина, Днепропетровская область, юрод Кривой |*ш .
3.7. Товар переходит в собственность Покупателя в момент его пофузки в транспорт Покупаюдя в
юроде Иркутске. Россия. С этого же момента на Покупателя переходит риск случайной гибели, порчи,
у тра ты Товара.
3.8. В случае обнаружения недостатков по качеству полученного товара, соответствующая
претензия должна быть предъявлена Продавцу в срок нс позднее 10 (десяти) дней с момент
полу чения Товара.

4.1.1 (ей!
оповеш.
партии
част ыо

Продавец'

ПЫ II УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И СРОКИ 1Ю С:ЬйШ ы%
ф' --- - ^>

„зетствуют существующим ценникам и скдойвд, Цро,uiвсь обязуется
всех изменениях цен и скидок. Цены ^ Т о т ^ Ш ^ ц ^ . ^ н к р е т 'ной

1 is Приложениях (Спецификациях)»! ЙАйваШКСЯЕМО’тъемлемой
|^АГР0ГУМАГ

Покупатель

• %

4.2. Оплата за каждую партию Товара производится в следующем порядке:
- 11 ре доплата в размере 100% от суммы счёта - в течение 30 (тридцати) календарных шеи после
получения счета.

5. УПАКОВКА
5.1. Упаковка должна соответствовать свойствам товара. Товар должен бы и. \ пакован мким
образом, чтобы не допустить перемещение товара ннулри зары njfti rpaneiiopiировке и
перегрузке.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
6.1. За задержку поставки Товара Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 0.3%
от стоимости Товара за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств.
6.2. В случае если Товар не будет отгружен в течение 10 (десять) календарных дней,
следующих за сроком отгрузки (кроме случаев, связанных с просрочкой выполнения
Покупателем обязательств по причине форс-мажорных случаев). Покупатель вправе
расторгнуть настоящий Контракт. В этом случае возврат ранее уплаченных денежных средств
за конкретную нсотгружепную партию Товара в 100% размере должен быть произведен
Продавцом банковским переводом в течение 5 (пять) календарных дней с момента полу чения
у ведомления от Покупателя.

7. ФОРС -  М АЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за чааичное или полное неисполнение
обязательств по Настоящему Контракту, если наступили обе гоя зелье i ва непреодолимой то
(пожар, наводнение, землетрясение, существенное изменение законодательств) и если чн
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Коп трак га.
7.2. При согласовании сторонами срок исполнения обязательств но Контракту отолит аетоя
соразмерно времени, в течение которого действовал форс-мажор.
7.3. Сторона, на территории козорой случились обстоятельства непреодолимой силы, обязана в
течение 10 (десятИ) календарных дней со дня прекращения этих обстоятельств извеезть
другую сторону о характере непреодолимой силы, степени разрушения и их влияния на
исполнение Настоящего Контракта в письменной форме.
7.4. Если другая сторона заявит претензию по этому поводу, то сторона, подвергающаяся
действию обстоятельств непреодолимой силы, освобождается от ответственности по
свидегельез ву. выданному Торговой палатой своей страны.

8. АР КИТ РАЖ
8.1. Стороны приложат все необходимые усилия к разрешению всех могущих возникну п. споров о
разногласий путем взаимных переговоров.

Все споры и разногласия, могущие возникнуть из настоящею Контракта или в связи с ним.
полаежат. с исключением подсудности общим судам, разрешению в Третейском суде по рассмотрению
экономических споров при Торгово-11ромышленной Пазатс Российской Федерации.

Решения этого Суда будут окончательными и обязательными хая обеих сторон. Судебные затраты
несет проигравшая Сторона. Стороны признают, что в отношении настоящею контракта применимо
право Российской Федерации.

6.1. Все при
9.2. Вся
условии
9.3. Наг
юрнднч

Продавец

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
настоящему контракту являются его неотъемлемыми частями.

дополнения к настоящему контракту деш ^Ф тЗ ^гК к лишь при
ы в письменной форме и подписаны о б е й \ цу %
оставлен на русском языке в 2 экдем|/1ярал^оЩс.)б)цл\ Апину ю
iy экземпляру для каждой стороны. | “ АЛЬЯНС ЕКО "

' '  ГРО ГУМ АГ ’ с

П о к у п а т е л е

9.4. Контракт имеет юридическую силу даже при передаче по факсу, но с обязательным
последующим (в течение 2-х недель) предоставлением оригинала.
9.5. Заявление о прекращении действия контракта должно быть произведено в письменной
форме за 1 (один) месяц до прекращения действия контракта.
9.6. Контракт вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до
декабря 2019 г.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
ПРОДАВЕЦ: ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО “АГРОТЕХ ГУМАТ” ООО «АЛЬЯНС ЭКО «АГРОГУМАТ»
ИНН 3808108794 КПП 381101001 СДРПОУ 40614842
ОГРН 1043801025982 ОКОНХ 13112 ОКПО Юридический адрес: 53080; Украина;
71788256 Днепропетровская обл; Криворожский район,
Юридический адрес: 664047, г. Иркутск, село Львов, ул. Шевченко, д.З
ул. Советская, 124 «Д». Фактический адрес; 53080; Украина;
Почтовый адрес: 664047, г. Иркутск, а/я 24 Днепропетровская обл ;г. Кривой Рог, ул.
Тел. +7 (395 2) 22 02 96, факс 53 93 59 Бородича, д. 15
E-mail: info@humate.irkutsk.ru Банковские реквизиты:
Р/с 40702810618020101635 в Байкальском Банк корреспондент:
банке ПАО «Промсвязьбанк» г. Москва, РФ
ПАО Сбербанк г. Иркутск 30111810810000130201
К/с 30101810900000000607 БИК 044525555,
БИК 042520607 к/с30101810400000000555

в ГУ Банка России по ЦФО,
ИНН 7744000912
PRMSRUMM
SWIFT: DMBAUAUK
ТЕКУЩИЙ СЧЕТ 26008300008940;
МФО 320854

1 |\_ БАНК ПАО «ДИАМАНТБАНК»
тел./факс +38(0564)400040; +38(067)1030593
E-mai 1: irina(2>aeroeumat.ua

в /if •»
/А . от-̂Г \»АР °  7сьХ. А

—Ц---- \\___________________ --------------------------------------------------- -̂ ЩгА>,.Х+-------------------------------------------------------
эТех

Подпись: ' V у , 1. Я. Баженов Подпис личная

mailto:info@humate.irkutsk.ru

Приложение № 1
к Контракт) № Л Г-42 17
от 30.01.2017 I. межл>
ООО «АГРОТГХ ГУМ А Г»
и ООО «АЛЬЯНС ОКО
«А ГРОГУ М А I»

Спецификация

I. Иркутск «02» февраля 20 Н  i.

Общество е ограниченной ответственностью «Аграрные i cxun.ioi им» (ООО
«ДгроТех ГУМ АТ»). именуемое в дальнейшем "Продавец", к лине директора Ниже нона
|}[аднмнра Яковлевича, действующего на основании Устава. е одной еюроны. п
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС )К О  «АГРОГУМ АТ», Украина,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Вуд и мной Примы

Анатольевны, действующей на основании Общего собрания учредителей, с дрчоп

стропы, согласовали настоящее дополнительное соглашение о нижеследу юшем:

Стороны Контракта № АГ-42/17 от 30.01.2017 г., согласно п 1.1. согласовали Перечень
поставки Товара следующим:

- сырье для гуминовых препаратов Гумат-*-7 растительного происхождения (сырье трф).

химически не обработано, предназначено для дальнейшего производства удобрений:
Основное составляющее - переработанный торф, предварительно очищенный и
до [ I од н и те л ы ю о гф 11 л ьтро ва н и ы й.

С пециф икация и ост а в к и

Наименование товара Нд.
измерения

Кол-во Цена
(рублей
за ед.)

Сумма
(рублей I

Сырье для гуминовых препаратов
1 ума 1 *1 . в бочках по 50 литров

Шт. 380 2750-00 1 045 (НИМИ)

ИТОГО: 380 2750-00 1 045 000-00

Общая сумма: одни миллион сорок пять тысяч рублей 00 копеек (НДС не oo.iai aci си).

1 Условие поставки FCA Иркутск.
2 Гр\ кшолу'чатсль: ООО «АЛЬЯНС ОКО» АГРОГУМАТ». 530X0: Украина:

Днепропетровская обл :г. Кривой Рог. уд. Бородича, д. 15.
3. Срок поставки: февраль 2017г.
4. Настоящее Приложение вступает в силу с момента его подписания и лейсту с i ю

момента исполнения Сторонами своих обязательств по данному Контракту.